АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 января 2023  года                                                                            № 9-П
с. Паево

 Об утверждении  плана нормотворческой деятельности
 Администрации  Паевского с/поселения

        В целях обеспечения условий для   повышения   эффективности деятельности   администрации   Паевского    сельского   поселения,   администрация  Паевского  сельского  поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:

   1.  Утвердить План    нормотворческой деятельности администрации        Паевского  сельского поселения на 2023  год.
    2. Данное постановление опубликовать в информационном бюллетени и на официальном  сайте   Кадошкинского   муниципального района в сети «Интернет».
    3.  Контроль за выполнением данного  Постановления оставляю за собой.
     Глава Паевского
     сельского поселения                                                         В.П.Келин

Утвержден
 Постановлением  администрации
                                                                                                       Паевского  сельского   поселения
                           №9-П от20.01.2023 г.

План  нормотворческой деятельности   Администрации    Паевского  сельского поселения
на  2023 год.

№
п\п

 Наименование мероприятий

 Ответственные исполнители

 сроки
исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Об утверждении плана    нормотворческой деятельности администрации сельского поселения                                                                                                        Паевского       на 2023 год
	 Глава с/поселения

	Январь

	2
	Работа с  обращениями граждан поселения.
	 Глава с/поселения;
Заместитель главы  с/поселения
	в течение года

	3
	Об утверждении мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров  на территории администрации                                                                                                             Паевского         с/поселения на 2023   год
	 Глава  с/поселения;
Заместитель главы  с/поселения
	Январь

	4
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	Глава  с/поселения
Заместитель главы  с/поселения
	 В течение года

	5
	 Сходы граждан

	Глава с/поселения Заместитель главы  с/поселения
	в течение года

	6
	 Размещение на официальном сайте  проектов МНПА, МНПА, объявлений и прочей информации
	Специалист  Администрации

	   в течение года

	7
	Об утверждении  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	 Глава с/поселения Заместитель главы  с/поселения

	Март

	8
	О мерах по антитеррористической защищённости населения.
	Глава с/поселения;
Заместитель главы  с/поселения
	Июнь

	9
	 Работа по инвентаризации земли
	специалист с/поселения
	в течение года

	10
	 О подготовке и проведении праздника в честь 78 годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
	 Глава с/поселения ;
Заместитель главы;  с/поселения
	Апрель

	 11
	О состояние дорог в   населенных пунктах на территории                                                                                                              Паевского   с/поселения
	Глава с/поселения ;
    Заместитель главы  с/поселения
	в течение года

	 12
	О состоянии  пожарной безопасности на территории поселения
	Глава с/поселения ;
    Заместитель главы  с/поселения
	в течение года

	13
	Проведение работы по противодействию коррупции
	Глава с/поселения ;
    Заместитель главы  с/поселения
	в течение года

	 14
	 Проведение субботников по уборке прилегающих территорий к частным домовладениям, организациям в населенных пунктах.
	Глава с/поселения ;
Заместитель главы  с/поселения
	 Май-Октябрь

	15
	 Проведение месячника  «День пожилого человека»
	Глава с/поселения ;
Заместитель главы  с/поселения
	Октябрь

	16
	Подготовка  проектов постановлений по правотворческим инициативам   прокуратуры Кадошкинского района
	Глава с/поселения ;
Заместитель главы  с/поселения
	По мере необходимости

	17
	Разработка проекта  НПА  по  предоставлению  земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	глава с/поселения
Заместитель главы  с/поселения
	январь

	18
	Организовать  информирование населения о способах защиты населения от опасностей при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях, предусмотрев доведение порядка действий при получении сигналов оповещения   (распространение памяток, проведение   сходов)
	глава с/поселения
	В течении года

	19
	Обеспечить в учебно-консультативных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям ( УКП ГОЧС) проведение занятий (инструктажей) с населением по действиям при возникновении опасностей.
	глава с/поселения
	В течении года

	20.
	Разработка проектной документации о внесении изменений в генплан, в правила землепользования и застройки Паевского сельского поселения

	глава с/поселения
Заместитель главы  с/поселения
	По мере необходимости